ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
PAGE

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ
от   _____2021                       аал Доможаков                               № _______
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Доможаковского сельсовета от 01.04.2013 г. № 11 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих»
Рассмотрев ходатайство Главы Доможаковского сельсовета Усть – Абаканского района, Республики Хакасия, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 135, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», статьей 1 Закона Республики Хакасия от 09.06.2012 № 42-ЗРХ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Республики Хакасия», руководствуясь  Уставом муниципального образования Доможаковского сельсовета, Совет депутатов Доможаковского сельсовета Усть – Абаканского района, Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих», утвержденное Решением Совета депутатов Доможаковского сельсовета от  01.04.2013 г. № 11 следующего содержания:

1.1. Статья 2 пункт 5 изложить в новой редакции:

« 5. Один раз в год перед отпуском или стационарным лечением выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов. На материальную помощь районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы на территории региона  начисляются».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
Глава Доможаковского сельсовета                                       М.В. Ощенкова